Ibidem.

IV.

1421. 22. September. Trotky.

Großfürst Alexander an die Raliborcr Barone.

Alexander alias Witoldus dei gratia magnus dux Litwanie et 
terrarum Russie etc. Magnificis strenuis ac nobilibus viris do- 
ininis terre Ratiboriensis baronibus et terrigenis amicis nobis sin­
cere dilectis. Nonnulla amiciciis vestris per nobilem Bartholo­
me um secretarium nobis sincere dilectum referenda commisimus, 
cui placeat in dicendis credentie plenam adhibere fidem pro hac 
vice. Datum in castro nostro Trotky feria secunda in crastino 
sancti Mathaei apostoli et ewangelisto anno m. ccec XXL

Ibidem.

V.

1421. 23. September. Wieliczka.

Abraham Niger, salís zupparius, an den Herzog Johann von Ratibor.

Seruiciis meis predirectis. Illustris princeps et domine mihi 
agnite (sic) fauorose. Intellecto vostro rescripto, in quo michi 
vestrum periculosum successum innotuistis, non modice sum tur- 
batus. Nam eatenus in foribus et in proximo ost vestrum omne 
malum, sed quod ex eodem vostro rescripto intellexi, quod in 
hoc licet periculossissimo facto meo aliorum vestrorum seruorum 
et amicorum velletis vti consilio, aliqualiter sum recreatus; nam 
sapientis libenter est audire consilia et precipuo illorum, quorum 
oculos malicia ad partem eandem non excecauit, quia dicitur 
sapienter, impedit ira animum, ne possit cernere verum, et si 
principiis obstitissetis et prelatorum et canonicorum vestrorum 
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maliciosorum consilia non audissetis, forsan ad ista numquam 
deuenissetis, et quemadmodum mecum congredi desideratis, con- 
gressus absque dubio dilacionem aliquam parere posset et inter­
medie malum ceptuin possit adaugeri. Sed prout consilium meum 
aflectatis, ego quasi seruus et fidelissimus amicus vester consulo, 
quatenus non obstante aliquo nostro congressu ñeque obstanti- 
bus aliquibus legacionibus vel litteris regi(s) Hungarie ñeque ali- 
quibus sinistris et dolosis consiliis eosdem liberos dimittatis vel 
adminus super fidejussoria caucione cripiatis (?)') alias vestrum 
proximum malum vobis nuncio venturum, vbi ñeque consilia ñeque 
auxilia ñeque promotiones nostre vobis poterint sufFragari quo- 
quomodo. Nam per totam terrain Polonie et omnino Litwanie 
rumor magnus est et strepitus a communitatibus ob captiuitatem 
eorundem Boemorum, locuntur, nichilominus velit rex uel nolit, 
nisi eos libere dimittat ab eadem capitiuitate, volumus eosdem 
vlcisci vsque ad largifluam sangwinis e(Fusionen, quia die idem, 
quasi vestram serenitatem denotantes, inter nos et Fratres nostros 
Boemos iain factam wlt infringere unionem, vestras vero in eodem 
facto excusationes nee audire volunt asserentes, eas omnino in- 
ualidas, cum vestris civibus niehil liceret facere nisi ex vestris 
licencia et mandato. Consilium meum finale est, ut eosdem dimit­
iere debeatis omnímodo, nam facile est hominein penitencian! (?) 
agere cum adest facultas; causas suficientes habet vestra sereni- 
tas, nam prima causa, quod curienses magni ducis sunt, demum 
quia legati sunt in facto grandi rempublicam tangente ad domi­
num regem et ad dominum ducem magnum, et durum est contra 
stimulum recalcitrare. Datum in Weliczka feria III post Mauricii,